

## WohnGenuss 2024-2

### Weingut Geil, Rheinhessen

---

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2017 | Blanc de Noirs - trocken   | 0,75 ltr. | <b>9,10 €</b>  | 12,13 €/ltr. |
| 2023 | Blanc de Noirs - trocken   | 0,75 ltr. | <b>10,60 €</b> | 14,13 €/ltr. |
| 2021 | Riesling - trocken - <b>Restbestände</b>   | 0,75 ltr. | <b>9,20 €</b>  | 12,27 €/ltr. |
| 2021 | Weißer Burgunder - trocken - <b>Restbestände</b>   | 0,75 ltr. | <b>9,20 €</b>  | 12,27 €/ltr. |
| 2023 | Weißer Burgunder - trocken   | 0,75 ltr. | <b>9,60 €</b>  | 12,80 €/ltr. |
| 2023 | Grauer Burgunder - trocken   | 0,75 ltr. | <b>10,00 €</b> | 13,33 €/ltr. |
| 2023 | Chardonnay - trocken   | 0,75 ltr. | <b>10,60 €</b> | 14,13 €/ltr. |
| 2023 | Cuvée Weißer Burgunder & Chardonnay- trocken   | 1,0 ltr.  | <b>9,40 €</b>  | 9,40 €/ltr.  |
| 2021 | Gelber Muskateller - <b>Restbestände</b>   | 0,75 ltr. | <b>10,00 €</b> | 13,33 €/ltr. |
| 2023 | Rosé (Merlot & Spätburgunder) - trocken  | 0,75 ltr. | <b>10,40 €</b> | 13,87 €/ltr. |
| 2017 | Cuvée P "S" - Weissburgunder, Grauburgunder, Chardonnay - Barrique - <b>Restbestände</b> | 0,75 ltr. | <b>18,00 €</b> | 24,00 €/ltr. |
| 2017 | Merlot - trocken - Im großen Holzfass gereift  | 0,75 ltr. | <b>10,30 €</b> | 13,73 €/ltr. |
| 2017 | Nocturne - trocken - Spätburgunder, Merlot, Cabernet Sauvignon, Dornfelder               | 0,75 ltr. | <b>13,20 €</b> | 17,60 €/ltr. |

### Weingut Theo Minges, Pfalz (Bio)

---

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2021 | Scheurebe "Gleisweiler"                                    | 0,75 ltr. | <b>9,50 €</b>  | 12,67 €/ltr. |
| 2020 | Weißburgunder "Böchinger Rosenkranz" - trocken             | 0,75 ltr. | <b>26,00 €</b> | 34,67 €/ltr. |
| 2021 | Grauburgunder "Böchinger Rosenkranz" - trocken             | 0,75 ltr. | <b>11,50 €</b> | 15,33 €/ltr. |
| 2019 | Chardonnay "Kalkmergel" - Barrique - <b>Einzelflaschen</b> | 0,75 ltr. | <b>14,00 €</b> | 18,67 €/ltr. |
| 2020 | Spätburgunder Rosé - trocken                               | 0,75 ltr. | <b>8,80 €</b>  | 11,73 €/ltr. |
| 2018 | Spätburgunder Tradition - <b>Restbestände</b>              | 0,75 ltr. | <b>9,80 €</b>  | 13,07 €/ltr. |

### Weingut Heußler, Pfalz

---

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2019 | Chardonnay - Rhodter Rosengarten - <b>Restbestände</b> | 0,75 ltr. | <b>9,50 €</b>  | 12,67 €/ltr. |
| 2020 | Grauburgunder "Roßwingert" - <b>Einzelflaschen</b>     | 0,75 ltr. | <b>12,30 €</b> | 16,40 €/ltr. |
| 2019 | Sauvignon Blanc - Fumé                                 | 0,75 ltr. | <b>12,70 €</b> | 16,93 €/ltr. |

## Weingut Schmitt, Pfalz "FAIR'N GREEN"

|      |   |           |                |              |
|------|---|-----------|----------------|--------------|
| 2019 | Rivaner - trocken - <b>Einzelflaschen</b>               | 1,00 ltr. | <b>6,40 €</b>  | 6,40 €/ltr.  |
| 2020 | Riesling "Kalkstein" - trocken                          | 0,75 ltr. | <b>8,80 €</b>  | 11,73 €/ltr. |
| 2020 | Grauer Burgunder "Vom Löss" - trocken                   | 0,75 ltr. | <b>9,90 €</b>  | 13,20 €/ltr. |
| 2019 | Cuvée "Thor" Rot  | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2016 | Lagrein - Dürkheimer Nonnengarten - <b>Restbestände</b> | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |

## Weingut Meyer, Südpfalz

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2020 | Weißer Burgunder - Gutswein - <b>Restbestände</b>        | 0,75 ltr. | <b>7,10 €</b>  | 9,47 €/ltr.  |
| 2021 | Weißer Burgunder - Gutswein                              | 0,75 ltr. | <b>7,50 €</b>  | 10,00 €/ltr. |
| 2021 | Weißer Burgunder "Muschelkalk - Silberkapsel             | 0,75 ltr. | <b>10,60 €</b> | 14,13 €/ltr. |
| 2018 | Weißer Burgunder - Heuchelheimer Herrenpfad - Goldkapsel | 0,75 ltr. | <b>14,90 €</b> | 19,87 €/ltr. |
| 2020 | Grauer Burgunder - Gutswein - <b>Restbestände</b>        | 0,75 ltr. | <b>7,10 €</b>  | 9,47 €/ltr.  |
| 2021 | Grauer Burgunder - Gutswein                              | 0,75 ltr. | <b>7,50 €</b>  | 10,00 €/ltr. |
| 2021 | Grauer Burgunder - Kalkmergel - Silberkapsel             | 0,75 ltr. | <b>10,60 €</b> | 14,13 €/ltr. |
| 2020 | Chardonnay - Gutswein - <b>Restbestände</b>              | 0,75 ltr. | <b>7,10 €</b>  | 9,47 €/ltr.  |
| 2021 | Chardonnay - Gutswein                                    | 0,75 ltr. | <b>7,50 €</b>  | 10,00 €/ltr. |
| 2021 | Chardonnay - Buntsandstein - Silberkapsel                | 0,75 ltr. | <b>10,60 €</b> | 14,13 €/ltr. |
| 2019 | Chardonnay - "réserve" - Goldkapsel                      | 0,75 ltr. | <b>16,00 €</b> | 21,33 €/ltr. |
| 2020 | Chardonnay - "réserve" - Goldkapsel                      | 0,75 ltr. | <b>16,40 €</b> | 21,87 €/ltr. |
| 2018 | Riesling - Heuchelheimer Herrenpfad - Goldkapsel         | 0,75 ltr. | <b>18,50 €</b> | 24,67 €/ltr. |
| 2019 | Sekt Brut - Weißer Burgunder                             | 0,75 ltr. | <b>11,90 €</b> | 15,87 €/ltr. |
| 2018 | Sekt Brut - Blanc de Blancs                              | 0,75 ltr. | <b>13,90 €</b> | 18,53 €/ltr. |

**... auf nach Frankreich**

## FRANKREICH

### Domaine Schönheit, Elsass

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2018 | Pinot Blanc - <b>Restbestände</b>                      | 0,75 ltr. | <b>11,60 €</b> | 15,47 €/ltr. |
| 2013 | Pinot Noir - Herrenreben - <b>Restbestände</b>         | 0,75 ltr. | <b>19,90 €</b> | 26,53 €/ltr. |
|      | Cremant D'Alsace - Brut - <b>Restbestände</b>          | 0,75 ltr. | <b>11,80 €</b> | 14,40 €/ltr. |
|      | Cremant Memoire de Granit - Brut - <b>Restbestände</b> | 0,75 ltr. | <b>16,00 €</b> | 21,33 €/ltr. |

### Domaine de Cause, Cahors

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2016 | Blanc Sec "La Lande Cavagnac" - Viognier                       | 0,75 ltr. | <b>15,00 €</b> | 20,00 €/ltr. |
| 2019 | Cosy - 100% Malbec Rouge                                       | 0,75 ltr. | <b>10,70 €</b> | 14,27 €/ltr. |
| 2016 | "La Lande Cavagnac" - Rouge - <b>Restbestände</b>              | 0,75 ltr. | <b>15,00 €</b> | 20,00 €/ltr. |
| 2017 | "La Lande Cavagnac" - Rouge                                    | 0,75 ltr. | <b>15,00 €</b> | 20,00 €/ltr. |
| 2012 | Notre Dame de Champs - <b>Restbestände</b>                     | 0,75 ltr. | <b>26,00 €</b> | 34,67 €/ltr. |
| 2015 | Notre Dame de Champs   | 0,75 ltr. | <b>28,00 €</b> | 37,33 €/ltr. |
| 2016 | "La Lande Cavagnac" - Rouge - (Magnum) - <b>Einzelflaschen</b> | 1,5 ltr.  | <b>32,00 €</b> | 21,33 €/ltr. |

### Château de Rouffiac (Malbec)

|      |                                 |           |                |              |
|------|---------------------------------|-----------|----------------|--------------|
| 2014 | La Passion AOP Cahors - Rouge   | 0,75 ltr. | <b>14,00 €</b> | 18,67 €/ltr. |
| 2015 | L' Exception AOP Cahors - Rouge | 0,75 ltr. | <b>26,00 €</b> | 34,67 €/ltr. |

### Château de Colombe

|      |                          |           |                |              |
|------|--------------------------|-----------|----------------|--------------|
| 2019 | Sauvignon Blanc          | 0,75 ltr. | <b>10,80 €</b> | 14,40 €/ltr. |
| 2016 | Château de Colombe Rouge | 0,75 ltr. | <b>12,30 €</b> | 16,40 €/ltr. |

### Côtes du Roussillon

|      |   |           |                |              |
|------|---|-----------|----------------|--------------|
| 2018 | Un Vent de Folie (Syrah, Genache, Carignan) - <b>Einzelflaschen</b> | 0,75 ltr. | <b>13,00 €</b> | 17,33 €/ltr. |
|------|---|-----------|----------------|--------------|

### Château La Croix Romane, Bordeaux

|      |                    |           |                |              |
|------|--------------------|-----------|----------------|--------------|
| 2019 | Lalande de Pomerol | 0,75 ltr. | <b>19,90 €</b> | 26,53 €/ltr. |
|------|--------------------|-----------|----------------|--------------|

### Château Cailleteau Bergeron, Blaye (Bio)

|      |   |           |                |              |
|------|---|-----------|----------------|--------------|
| 2023 | Tradition Blanc - Sauvignon Blanc / Sauvignon Gris                                    | 0,75 ltr. | <b>8,60 €</b>  | 11,47 €/ltr. |
| 2019 | Prestige Blanc - Sauvignon Blanc / Sauvignon Gris - Holzfass<br><i>Einzelflaschen</i> | 0,75 ltr. | <b>10,50 €</b> | 14,00 €/ltr. |
| 2023 | Prestige Blanc - Sauvignon Blanc / Sauvignon Gris - Holzfass                          | 0,75 ltr. | <b>11,50 €</b> | 15,33 €/ltr. |
| 2023 | Rosé - Vin Biologique   | 0,75 ltr. | <b>9,55 €</b>  | 12,73 €/ltr. |
| 2019 | Cuvée Tradition Rouge - <i>Restbestände</i>   | 0,75 ltr. | <b>10,50 €</b> | 14,00 €/ltr. |
| 2020 | Cuvée Tradition Rouge   | 0,75 ltr. | <b>10,50 €</b> | 14,00 €/ltr. |
| 2017 | Cuvée Prestige Rouge - <i>Restbestände</i>  | 0,75 ltr. | <b>12,00 €</b> | 16,00 €/ltr. |
| 2020 | Cuvée Prestige Rouge  | 0,75 ltr. | <b>12,70 €</b> | 16,93 €/ltr. |
| 2021 | Cuvée Prestige Rouge  | 0,75 ltr. | <b>12,70 €</b> | 16,93 €/ltr. |
| 2018 | OZ de Cailleteau (50% Merlot, 50% Cab. Sauvignon) - <i>Einzelflaschen</i>             | 0,75 ltr. | <b>13,40 €</b> | 17,87 €/ltr. |
| 2020 | OZ de Cailleteau (50% Merlot, 50% Cabernet Sauvignon)                                 | 0,75 ltr. | <b>13,90 €</b> | 18,53 €/ltr. |
| 2021 | OZ de Cailleteau (50% Merlot, 50% Cabernet Sauvignon)                                 | 0,75 ltr. | <b>13,90 €</b> | 18,53 €/ltr. |
| 2018 | Grande Réserve Rouge  | 0,75 ltr. | <b>19,90 €</b> | 26,53 €/ltr. |

### Château D'Esther, Bordeaux (demeter)

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2018 | Bordeaux Superieur Rouge                               | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2019 | Bordeaux Superieur Rouge                               | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2018 | Bordeaux Superieur Cuvée Rebecca - <i>Restbestände</i> | 0,75 ltr. | <b>15,40 €</b> | 20,53 €/ltr. |
| 2019 | Bordeaux Superieur Cuvée Avi                           | 0,75 ltr. | <b>21,00 €</b> | 28,00 €/ltr. |

### Château Nardou, Bordeaux

|      |                              |           |                |              |
|------|------------------------------|-----------|----------------|--------------|
| 2018 | Cotes de Bordeaux - Holzfass | 0,75 ltr. | <b>14,80 €</b> | 19,73 €/ltr. |
|------|------------------------------|-----------|----------------|--------------|

### Château Peyrabon, Bordeaux

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2006 | AOC Haut-Médoc - Cru Bourgeois - <i>Einzelflaschen</i> | 0,75 ltr. | <b>16,00 €</b> | 21,33 €/ltr. |
|------|--|-----------|----------------|--------------|

## Château Laulerie, Bordeaux

|      |  |           |                |              |
|------|--|-----------|----------------|--------------|
| 2019 | Viognier Périgord - <b>Restbestände</b>                            | 0,75 ltr. | <b>10,20 €</b> | 13,60 €/ltr. |
| 2021 | Viognier Périgord - <b>Restbestände</b>                            | 0,75 ltr. | <b>10,80 €</b> | 14,40 €/ltr. |
| 2022 | Viognier Périgord  | 0,75 ltr. | <b>11,00 €</b> | 14,67 €/ltr. |
| 2023 | Bergerac Rosé  | 0,75 ltr. | <b>8,90 €</b>  | 11,87 €/ltr. |
| 2021 | Montraval Sec Cuvée Comtesse de Segur - Blanc - Holzfass           | 0,75 ltr. | <b>13,20 €</b> | 17,60 €/ltr. |
| 2023 | Montraval Sec Cuvée Comtesse de Segur - Blanc - Holzfass           | 0,75 ltr. | <b>13,20 €</b> | 17,60 €/ltr. |
| 2018 | Bergerac Rouge - Juste Terre Laulerie - Cabernet Franc - "Amphore" | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2019 | Bergerac Rouge - Juste Terre Laulerie - Cabernet Franc - "Amphore" | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2019 | Montraval Sec Cuvée Comtesse de Segur - Barrique - Rouge           | 0,75 ltr. | <b>13,20 €</b> | 17,60 €/ltr. |
| 2020 | AOC Pecharmant - Pech de Neyrat - Rouge                            | 0,75 ltr. | <b>14,80 €</b> | 19,73 €/ltr. |
| 2020 | Château Laulerie Reserve - Rouge                                   | 0,75 ltr. | <b>11,40 €</b> | 15,20 €/ltr. |
| 2022 | Château Laulerie Reserve - Rouge                                   | 0,75 ltr. | <b>11,40 €</b> | 15,20 €/ltr. |
| 2020 | Dubard Bel Air - Puisseguin St. Emilion - Rouge                    | 0,75 ltr. | <b>17,00 €</b> | 22,67 €/ltr. |
|      | Cremant de Bordeaux - Blanc und Rosé                               | 0,75 ltr. | <b>13,20 €</b> | 17,60 €/ltr. |

## BORDEAUX + Einzelweine Frankreich

|      |   |           |                |              |
|------|---|-----------|----------------|--------------|
| 2014 | Le Grand Chai - Haut-Medoc                                    | 0,75 ltr. | <b>14,50 €</b> | 19,33 €/ltr. |
| 2020 | La Nuit Blanche   | 0,75 ltr. | <b>11,00 €</b> | 14,67 €/ltr. |
| 2017 | Les Songeurs - Cabernet Franc - <b>Restbestände</b>           | 0,75 ltr. | <b>9,20 €</b>  | 12,27 €/ltr. |
| 2016 | La Syrah de Rêve - <b>Einzelflaschen</b>                      | 0,75 ltr. | <b>10,50 €</b> | 14,00 €/ltr. |
| 2018 | Elan Bise - Syrah Languedoc - Holzfass                        | 0,75 ltr. | <b>10,80 €</b> | 14,40 €/ltr. |
| 2017 | Garage Red - Cotes du Roussillon - <b>Restbestände</b>        | 0,75 ltr. | <b>9,90 €</b>  | 13,20 €/ltr. |
| 2019 | President XV - Grenache - <b>Einzelflaschen</b>               | 0,75 ltr. | <b>9,00 €</b>  | 12,00 €/ltr. |
| 2020 | Château de Tertre Belair Rouge (Bio)                          | 0,75 ltr. | <b>11,00 €</b> | 14,67 €/ltr. |
| 2019 | Belle Roche - 100% Cabernet Sauvignon - <b>Einzelflaschen</b> | 0,75 ltr. | <b>9,60 €</b>  | 12,80 €/ltr. |

## Brände

### Domaine de Cause, Cahors

---

Ratafia de Cavagnac - Vin de Liqueur  
A 16,3

0,75 ltr. **17,00 €** 22,67 €/ltr.

### Weingut Fuchs-Jacobus (demeter)

---

Henry Weinaperitif - über 18 Monate sherrysiert  
A 18,5

0,5 ltr. **14,00 €** 28,00 €/ltr.

### Weingut Destillerie Jürgen Heußler, Pfalz

---

Anislikör  
A 35,0

0,5 ltr. **17,00 €** 34,00 €/ltr.

Williams Christ  
A 42,0

0,5 ltr. **18,00 €** 36,00 €/ltr.

Grauer Burgunder Tresterbrand  
A 42,0

0,5 ltr. **18,00 €** 36,00 €/ltr.

### Weingut Mesel, Pfalz

---

Winzer - Gin  
A 44,0

0,5 ltr. **28,50 €** 57,00 €/ltr.

Mirabelle  
A 40,0

0,5 ltr. **14,00 €** 28,00 €/ltr.

Williams Christ Birnenbrand  
A 40,0

0,7 ltr. **20,00 €** 28,57 €/ltr.

Chardonnay Tresterbrand  
A 40

0,5 ltr. **25,50 €** 51,00 €/ltr.

## **INHALTSVERZEICHNIS**

|  |             |
|--|-------------|
| <b>Bordeaux</b>                          | <b>S. 5</b> |
| <b>Brände</b>                            | <b>S. 6</b> |
| <b>Cause, Cahors</b>                     | <b>S. 3</b> |
| <b>Cause, Cahors (Brände)</b>            | <b>S. 6</b> |
| <b>Château Cailleteau Bergeron</b>       | <b>S. 4</b> |
| <b>Château D'Esther, Bordeaux</b>        | <b>S. 4</b> |
| <b>Château de Colombe</b>                | <b>S. 3</b> |
| <b>Château de Rouffiac, Malbec</b>       | <b>S. 3</b> |
| <b>Château la Croix Romane, Bordeaux</b> | <b>S. 3</b> |
| <b>Château Laulerie, Bordeaux</b>        | <b>S. 5</b> |
| <b>Château Nardou, Bordeaux</b>          | <b>S. 4</b> |
| <b>Château Peyrabon, Bordeaux</b>        | <b>S. 4</b> |
| <b>Côtes du Roussillon</b>               | <b>S. 3</b> |
| <b>Fuchs-Jacobus (Brände)</b>            | <b>S. 6</b> |
| <b>Geil, Rheinhessen</b>                 | <b>S. 1</b> |
| <b>Heußler (Brände), Pfalz</b>           | <b>S. 6</b> |
| <b>Heußler (Weine), Pfalz</b>            | <b>S. 1</b> |
| <b>Meyer, Südpfalz</b>                   | <b>S. 2</b> |
| <b>Mesel (Brände), Pfalz</b>             | <b>S. 6</b> |
| <b>Minges, Theo, Pfalz</b>               | <b>S. 1</b> |
| <b>Schmitt, Pfalz</b>                    | <b>S. 2</b> |
| <b>Schönheit, Elsass</b>                 | <b>S. 3</b> |